I/Q«/'ZJV\\/’\/G

SERV. WFTF" MINAZIONI DIRIC.

TP A, ;g;&__ﬁigg——-—
U, ¢ &’\*&0
- - Nz
i‘;‘s&:"] i P, DEL SERVILZK)

‘"ﬂ ;muV(Y
W) A

. T ,’ .

CITTA DIRAGUSA

SETTORE XIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Divieto di fumo nei luoghi di
lavoro, art. 51 della legge 16 gennaxo 2003, n.3

indata 3 rtB. 2003
N 108

N. AS SETTORE XIlI

DATA 01.02.2005

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL 2004 CAP. 1672 IMP. OV QLW WYW

FUNZ. 06 SERV. 02  INTERY. 02

[L RAGIONIERE

L'anno duemilacinque il giorno uno del mese di fepbraio, nell ufficio del Serttor?
X111 il Dirigente, Dott Santi Di Stefano ha adottato la seguente determinaziony:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la legge 11.11.1975 n. 584 sul divieto di fumare in determinati locali e sui mezzi di trasporto
pubblico.

Visto che in data 10 genné.io 2005, ¢ entrato in vigore I'art. 51 della legge 16 gennaio 2003, n.3 che
prevede il divieto di fumo nei luoghi di lavoro pubblici, per la tutela della salute dei non fumatori.

Vists I circolare 17 dicembre 2004 nel Ministero della salute.

' Visto I'accordo 16 dicembre 2004 tra il Ministero della salute di concerto con i Ministri dell’Interno,
della Giustizia; le Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano. o

Verificato che il divieto di fumo nei luoghi pubblici comprende gli stessi lavoratori dipendenti in
quanto “utenti” dei locali nell’ambito dei quali prestano la loro attivita lavorativa. '

Verificato che i Dirigenti preposti alle strutture amministrative e di servizio di pubbliche
amministrazioni, di aziende e di agenzie pubbliche individuano con atto formale i soggetti cui spetta
vigilare sull’osservanza del divieto, accertare ¢ constatare le infrazioni, nell’intesa che ove non Vi
abbiano provveduto spetta agli stessi esercitare tale attivita

Considerato che le numerose strutture esteme di appartenenza a questo Settore, rendono
necessaria la delega dell’attivita di vigilanza sull’osservanza del divieto, dell’accertamento e della

contestazione le infrazioni ai dipendenti.

Atteso che il datore di lavoro deve esporre nei locali apposito cartello che indichi il divieto di fumo.

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente ai .sensi dell’ art. 53 del
Regolamento di organizzazione degli Uffici ¢ Servizi Comunali approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997;

Visti gli artt. 14 ¢ 17 del Regolamento di contabilita Comunale, approvato con deliberazione del .
C.C. n. 44 del 20/06/1997.

DETERMINA

Di affiggere in luogo visibile né1 locali e nelle strutture di competenza un apposito cartello che indica
il divieto di fumo ed il dipendente incaricato di vigiare sull’'osservanza del divieto. accertare 2
contestare le infrazioni.

Di delegare sull’osservanza di vigilare sul divieto di fumo. accertare e contestare le infrazioni per la
Biblioteca Civica il Dr. Pepi ¢ la Dr.ssa Cascone Anna. per i locali degli uffici Beni Culturali il Sig.
Salinitro, per i locali degli utfici Pubblica Istruzione la Sig.ra Sbezzi, per i Jocali degli uffict Sport 2
turismo il Geom. Giuffrida.

In caso di assenza per qualsiasi motivo. del Titolare addetto alla vigilanza si nominano in
sostituzione i seguenti dipendenti: '



' Campo Sportive di via Archimede "G. Biazzo":
1. Sig. Gulino Salvatore;

2. Sig.Gurrieri Carmelo;
3. Sig. Palermo Antonio;
4. Sig. Catania Antonio(LSU);

Palestra Umiberto I di via Marsals e Palestra "F.Crispi” :
1. Sig.Cappello Carmelo;
2. Sig.Mazzotta Gaetano;
3. Sig.ra Pilieri Mana(completa ['Orario all'Umberto I);
4. Sig. Ruggieri Antonio(LSU);

Palestra di via A. Moro:

1. Sig.ra Cappello Maria
2. Sig. Guastella Lorenzo

Palazzetto dello sport “S: Padua” di via Zama:

1. Sig. Caruso Salvatore
2. Sig. Leggio Carmelo
3. Sig. La Cognata Sebastiano

Campo sportivo di Marina di Ragusa ;
1. Sig.Occhipinti Carmelo 39; "
2. Sig.ra Migliorino Antonella;

Palestra G. Pascoli:
1. Sig.ra Tribastone Maria;

. IL DIRIGENTE DEL 13° SETTORE
Dr. 7 ti Di Stefano

1N

Da trasmettersi d’uffi '
icio, oltre che da
seguenti sSetitori/uffici: K al Sindaco ed al Segretario Generale, ai

i
P

};/ presa visione : !
- Ragusa I . Q> <0 0-08 IL DIRI

..............

INDACO IL EG:\L'E »"‘l C 3 (dr . Sa
MERALE

DEL SETTORE XIIT

i, D1 _ﬁ‘tefanc)
M\

/



[PARERI AI SENST DELLA L.R.48/91 (ARTT.S3 E 3

5 ..142/90) }

SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la regolazita coptabile di cui all’axt.

lagge 142/90.

‘RAGUSA

sta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
sette, copia della suestesa determinazione
rispettivamente, al Sindaco ed al

Il sottoscritto Messo comunaie atte
Pretorio, per la durata di giomni
dirigenziale, e di averne trasmesso copia,

Segretario Generale.

Addi__o5[ecfos

‘Mf” ‘i A/pﬂ/"

ILMES50 C /UN £
Sl s -

Il sottoscritto Messo comunale attesia ii compimentc deil syindicato pericdo di

subtiicazione e cice dal oSfetfos al A1 [otfes
! { 7 7

Addi A i/o c/a)’

- AT Piag s o
‘L d-:v'g L—uvﬁ'l{b/l‘ /ﬁL—

- —




